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RZYM - WIECZNE MIASTO -29.04 - 03.05.2010 
 

1 dzień 29.04 Czwartek WARSZAWA-RZYM (k) 
O 11:45 spotkanie z pilotem Polka Travel na lotnisku Okęcie w hali odlotów, terminal 1 (stary), 

wręczenie dokumentów podróży, odprawa biletowo-bagażowa, przelot do Rzymu 13:40-16:05,  

następnie zwiedzanie panoramiczne i objazd miasta położonego na siedmiu wzgórzach.  

Ok. 18:30 transfer autokarem do hotelu, zakwaterowanie, kolacja. 

Osoby chętne będą mogły indywidualnie wybrać się na wieczorne spacery do centrum Rzymu ze 

względu na dogodne położenie hotelu, dobry dojazd: autobusem, metrem, taksówką.  

       
 

2 dzień 30.04 Piątek RZYM  i WATYKAN (ś, k) 

Po śniadaniu udamy się do Muzeów Watykańskich i Kaplicy Sykstyńskiej. 

 

Jedna z największych kolekcji sztuki w świecie zawdzięcza swoje powstanie i rozwój papieżom. 

Zbiory zapoczątkowali Sykstus VI i Juliusz II, gromadząc antyczne greckie rzeźby, Grupę 

Laokoona, Apollo Belwederskiego. Ich następcy dodali dzieła Leonarda da Vinci, Michała Anioła, 

Rafaela Santi, Caravaggio, Antonio Canovy i wielu, wielu innych.  

Kaplica Sykstyńska została ufundowana w XV w. przez papieża Sykstusa IV. Ściany i sufit kaplicy 

zdobią freski, przy czym najstarsze umieszczone są na podłużnych ścianach. Otrzymując zlecenie 

„pomalowania sufitu w kaplicy Sykstusa IV”, jak wyraził się papież Juliusz II, Michał Anioł 

stworzył wiekopomne arcydzieło, które od wieków olśniewa wspaniałą kompozycją, barwami i 

ekspresją. Od początku kaplica była przeznaczona na ważniejsze uroczystości kościelne, 

np. odbywają się tu konklawe.  

 

 Następnie zwiedzimy bazylikę Św. Piotra i nawiedzimy Grób Jana Pawła II. 

       
 

Po południu zobaczymy monumentalną część miasta wzniesioną za czasów Benito Mussoliniego.  
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Dzielnicę zaczęto wznosić na mającą się odbyć w 1942 roku Wystawę Techniki. Impreza nigdy nie 

została zrealizowana i nigdy też nie dokończono realizacji ogromnego projektu przebudowy 

Rzymu. Niewielki ukończony fragment oddaje jednak odhumanizowany pomysł dyktatora 

przebudowy Wiecznego Miasta. Szerokie aleje, zbiegające się przy ogromnych, prostokątnych 

budowlach, spośród których wyróżnia się jedynie Palazzo della Civilta del Lavoro, zwany 
”kwadratowym Koloseum”, budzą kontrowersyjne uczucia. 

 

Wieczorem powrót na kolację i nocleg do hotelu. 

 

3 dzień 01.05 Sobota MONTE CASSINO i RZYM BAROKOWY (ś, k) 

Po śniadaniu wyjedziemy do Monte Cassino. Zwiedzimy tutaj Opactwo Benedyktynów.  

 

Benedykt z Nursji na początku VI w n.e. założył na wzgórzu Monte Cassino, miejscu dawnej 

świątyni Apollina, kościół i klasztor pod wezwanie Św. Jana Chrzciciela. Szybko miejsce to stało 

się swoistym centrum duchowości oraz kultury Lacjum i całej Italii. Odbudowany z pietyzmem 

przez włoskie państwo po zniszczeniach wojennych, klasztor i kościół, jak przed wiekami 

przyciąga rzesze pielgrzymów i turystów.  

 

Następnie złożymy wizytę na Cmentarzu Żołnierzy Polskich, gdzie spoczywają żołnierze II 

Korpusu Gen. Andersa. 

 

Wczesnym rankiem 18 maja 1944r. po czterech miesiącach ciężkich, krwawych i  wyniszczających 

walk aliantów z Niemcami, patrol polskich strzelców z 12 pułku Ułanów Podolskich, pod 

dowództwem ppor. Kazimierza Gurbiela, zatknął na ruinach klasztoru polską flagę. Droga na 

Rzym została otwarta. Pośród 1051 mogił poległych pod Monte Cassino Polaków, znajduje się 

również grób Ich dowódcy. Po śmierci w 1970 r. w Londynie, generał Władysław Anders powrócił 

do swoich żołnierzy. 

 „Czy widzisz ten rząd białych krzyży? To Polak z honorem brał ślub. Idź naprzód. Im dalej, im 

wyżej napotkasz ich więcej u stóp. Ta ziemia do Polski należy, choć Polska daleko jest stąd. Bo 

wolność krzyżami się mierzy. Historia ten jeden ma błąd.” 
„Czerwone Maki na Monte Cassino”, Feliks Konarski  

 

           
 

Po południu udamy się do Rzymu na zwiedzanie barokowej części miasta. Spacer po Rzymie 

poprowadzi nas przez: Pizza Navona, dawny hipodrom cesarza Dioklecjana ozdobiony 

wspaniałymi fontannami Berniniego, di Quarto Fiume, Tritone i Maura oraz równie wspaniałym 

kościołem Św. Agnieszki, projektu Borominiego, miejsca które upodobali sobie rzymscy malarze 

i muzycy. W ten sposób dotrzemy do Panteonu, najlepiej zachowanej antycznej rzymskiej 

budowli, świątyni wszystkich rzymskich bóstw, dziś kościoła pod wezwanie NMP Męczenników, 
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jak również miejscem spoczynku Rafaela Santi. Następnie Via Corso dotrzemy do Fontanny di 

Trevi, gdzie wrzucając drobną monetę w fale wyobrażające cały ziemski przestwór wodny, 

zapewnimy sobie powrót do Wiecznego Miasta. Wąskie uliczki Rzymu zawiodą nas na Plac 

Hiszpański, uwieńczony wspaniałym renesansowym kościołem Świętej Trójcy z prowadzącymi 

doń słynnymi Hiszpańskimi Schodami. Powrót na kolację i nocleg do hotelu. 

     
 

4 dzień 02.05. Niedziela RZYM KLASYCZNY (ś, k) 

Po śniadaniu będzie możliwość wzięcia działu w Mszy Świętej w Watykanie.  

Po południu zwiedzanie Wiecznego Miasta rozpoczniemy od Koloseum.  

 

Amfiteatr wzniesiony w latach 70-tych pierwszego stulecia n.e. przez cesarzy z dynastii 

Flawiuszów do dziś imponuje swym ogromem. Ta długa na 180 m, szeroka na 150, wysoka na 50 

m budowla mogła pomieścić nawet 90 tys. widzów.   

 

Następnie przejdziemy spacerem w kierunku Kapitolu, przez Forum Romanum. 

 

 Kulturalne, religijne, polityczne i towarzyskie centrum starożytnego Rzymu, okolone sześcioma 

z siedmiu wzgórz; Kapitolem, Palatynem Eskwilinem, Celiusem, Wiminałem i Kwirynałem, 

przeniesie nas w czasy cezarów. Pośród fragmentów wspaniałych budowli, bazyliki, kurii, świątyń 

Jowisza, Saturna, Westy zanurzymy się w barwną historię imperium.  

 

Potem spacer labiryntem średniowiecznych uliczek doprowadzi nas do kościoła Santa Maria In 

Cosmedin, kryjącego słynne Bocca della Verita. Każdy będzie mógł przeżyć dreszcz emocji, czy 

tym razem Ocanos nie zamknie ust w teście na prawdomówność. Później wstąpimy do kościoła 

San Pietro in Vincoli, aby stanąć twarzą w twarz z Mojżeszem Michała Anioła. Przechadzka 

fragmentem Via Imperiali przed obliczami posągów wszystkich rzymskich cesarzy zakończy 

naszą rzymską przygodę.  

 

Na kolację i nocleg wrócimy do hotelu. 

 



 
 

 
„PolkaTravel – M. Szura” Spółka Jawna  

25-018 Kielce , ul Żytnia 10 lok 4 
tel: +48 517-809-517     fax: +48 41 366 4777   e-mail : info@polkatravel.pl 

KRS 0000277426, Sąd Rejonowy w Kielcach, NIP 9591771655, Regon 260150689 
Konto: 36 1600 1273 0002 1101 9340 4001 

     
 

5 dzień 03.05. Poniedziałek RZYM- WARSZAWA 

O 7:00 śniadanie, o 7:30 przejedziemy na lotnisko. Odlot do Warszawy o godz. 10:20. W 

godzinach wczesno popołudniowych przylot do kraju i zakończenie imprezy. 
 

Uwaga: Program ma charakter ramowy i może ulec zmianom w zależności od warunków 

lokalnych i uzgodnień z pilotem. 

 

Przelot koncesjonowanymi liniami Alitalia: 

29.04 CZW-13:40 – 16:05 

03.05 PON -10:20 – 12:50  

 

CENA: 2.650,-  PLN/os dla grupy min. 42 os.  
Kalkulacja wg kursu sprzedaży Fortis Bank z dnia 10.12.2009  1 €. = 4,29 z PLN 

 

Cena obejmuje: 

 bilet lotniczy linii Alitalia Warszawa- Rzym-Warszawa wraz z opłatami lotniskowymi 

i paliwowymi, 

 4 noclegi w Rzymie, w pok 2 os – nowo wybudowany Dom Pielgrzyma (dopłata do 

pok. 1 os 565 zł/os),  http://www.sursumcorda-dom.org/ 

 4 śniadania, 4 obiadokolacje, 

 autokar z klimatyzacją podczas transferów lotnisko/hotel/lotnisko i zwiedzania, 

 opiekę licencjonowanego polskiego pilota, 

 obsługa lokalnego licencjonowanego przewodnika w Rzymie 2 i 4 dzień, 

 ubezpieczenie KL: 10000 EUR, NW: 7000 PLN, bagaż: 800 PLN  

 

Cena nie obejmuje:  

 napojów kolacji 

 biletów do zwiedzanych obiektów wg programu (ok. 45,00 euro/os) 

 innych świadczeń niż wymienione powyżej oraz wydatków natury osobistej  

 

Harmonogram płatności: 

I rata  –   900,00 zł przy podpisaniu umowy do dnia 07.01.2010 

II rata – 1750,00 zł do 25.03.2010  

 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !!! 

http://www.sursumcorda-dom.org/

